



Reykjavíkurborg
Menningar- og ferðamálasvið

Málsnr: 218050159
Skjalasafn Ráðhúss
18. maí 2018
Bréfiykjöll: 310-1

Reykjavík, 18. maí 2018
RMF17080007
4.3.0

Ráðhús Reykjavíkur - borgarráð

Ráðhús Reykjavíkur
101 REYKJAVÍK

Fjárveiting vegna menningarminja við Grímsstaðavör

Á fundi menningar- og ferðamálaráðs þ. 14. maí sl. var svohljóðandi tillaga samþykkt sbr. 4. lið fundargerðar:

Starfshópur um menningarminjar við Grímsstaðavör hefur lokið störfum. Lagt er til að menningar- og ferðamálaráð staðfesti að hinar manngerðu menningarminjar séu á ábyrgð Borgarsögusafn en umhverfi þeirra á ábyrgð Umhverfis- og skipulagssviðs enda hluti af græna treflinum, opnu svæði borgarinnar og ásýnd strandlínunnar. Jafnframt leggur starfshópurinn til að menningar- og ferðamálaráð leggi til við borgarráð að unnin verði deiliskipulagstillaga að svæðinu skv. tillögum Ögmundar Skarphéðinssonar frá 2009 sem hugsanlega þarf að endurskoða. Veitt verði 1 m.kr. fjárveiting til Borgarsögusafns árlega á fjárhagsáætlun til að sinna manngerðum minjum.

Menningar- og ferðamálaráð óskar eftir að 1 m.kr. bætist í ramma menningar- og ferðamálasviðs frá árinu 2019, til að koma til móts við tillöguna.

f.h. menningar- og ferðamálaráðs

Inga María Leifsdóttir
verkefnastjóri
skrifstofu menningar- og ferðamálasviðs

Hjálagt:

Fundargerð 303. fundar menningar- og ferðamálaráðs 14.5.2018
Fundargerð 6. fundar starfshóps um Grímsstaðavör 18.4.2018

6. fundur starfshóps um varðveislu menningarminja við Grímsstaðavör

Staðsetning:

Dagsetning og tími: 18.4. 2018 kl. 15.00 – 16.00.

Viðstaddir: Stefán Benediktsson, Margrét Þormar, Helga Maureen Gylfadóttir, Ingibjörg Áskelsdóttir og Signý Pálsdóttir sem reit fundarpunkta. Marta Guðjónsdóttir var í símasambandi með sprungið dekk.

1. Vísað til síðustu fundargerðar starfshópsins og minnisblaðs Margrétar Þormar.
2. Fundarmenn meta það svo að til að verkefnið nái framgangi þurfi Borgarsögusafn að hafa fulla heimild til að halda utan um menningarminjarnar sjálfar manngerðar en Umhverfis- og skipulagssvið umhverfið enda er það hluti af græna treflinum, opnu svæði borgarinnar og ásýnd strandlínunnar.
3. Lagt er til að unnin verði deiliskipulagsbreyting skv. tillögum Ögmundar Skarphéðinssonar frá 2009 sem hugsanlega þarf að endurskoða. Staðfest deiliskipulag er grundvöllur þess að ráðist verði í frekari umbætur en almennt viðhald. Meiriháttar breytingaáform verði síðan sett á fjárfestingaráætlun eftir því sem tilefni gefast. Á meðan deiliskipulagi hefur ekki verið lokið mun Borgarsögusafn sinna lágmarksviðhaldi skúrana.
4. Fram kom að Borgarsögusafn þarf 1 m.kr á ári til að sinna almennu viðhaldi. Árið 2017 fékkst 2,5 m.kr. fjárveiting vegna Grímsstaðavara úr pottinum Betri hverfi. Fyrir framlagið var sumarið 2017 unnin fornleifarannsókn í kringum skúrana og síðan jarðvegsskipt í kringum þá, burðarvirki styrkt í syðsta skúrnum og skipt um þak, ljósastaurar lagaðir og áningabekkur settur upp.
5. Samþykkt að leggja fram svohljóðandi tillögu fyrir menningar- og ferðamálaráð:
Tillaga:
Starfshópur um menningarminjar við Grímsstaðavör hefur lokið störfum. Lagt er til að menningar- og ferðamálaráð staðfesti að hinar manngerðu menningarminjar séu á ábyrgð Borgarsögusafn en umhverfi þeirra á ábyrgð Umhverfis- og skipulagssviðs enda hluti af græna treflinum, opnu svæði borgarinnar og ásýnd strandlínunnar. Jafnframt leggur starfshópurinn til að menningar- og ferðamálaráð leggi til við borgarráð að unnin verði deiliskipulagsstillaga að svæðinu skv. tillögum Ögmundar Skarphéðinssonar frá 2009 sem hugsanlega þarf að endurskoða. Veitt verði 1 m.kr. fjárveiting til Borgarsögusafns árlega á fjárhagsáætlun til að sinna manngerðum minjum.

Menningar- og ferðamálaráð

Ár 2018, mánudaginn 14. maí var haldinn 303. fundur menningar- og ferðamálaráðs. Fundurinn var haldinn í Ráðhúsi Reykjavíkur og hófst hann kl. 13.30. Viðstaddir: Elsa Hrafnhildur Yeoman, Þórgnýr Thoroddsen, Aron Leví Beck, Stefán Benediktsson, Björn Gíslason og Marta Guðjónsdóttir. Áheyrnarfulltrúi Framsóknar og flugvallarvina: Rakel Dögg Óskarsdóttir. Áheyrnarfulltrúi BÍL: Erling Jóhannesson. Eftirtaldir embættismenn og aðrir starfsmenn sátu fundinn: Huld Ingimarsdóttir, Sif Gunnarsdóttir og Inga María Leifsdóttir sem ritaði fundargerð.

1. Fram fer kynning á starfsemi Borgarleikhússins. RMF18030006

Kristín Eysteinsdóttir, leikhússtjóri Borgarleikhússins, og Kristín Ögmundsdóttir, framkvæmdastjóri Borgarleikhússins, taka sæti á fundinum undir þessum lið.

- Kl. 13.33 tekur Þorgerður Agla Magnúsdóttir sæti á fundinum.

2. Fram fer umræða um nýjan samning vegna Borgarleikhússins. Lögð fram fundargerð hússtjórnar Borgarleikhússins. RMF18030006

Menningar- og ferðamálaráð leggur fram svohljóðandi tillögu:

Menningar- og ferðamálaráð felur skrifstofustjóra fjármála og rekstrar og sviðsstjóra Menningar- og ferðamálasviðs að ganga frá samningi við Borgarleikhúsið í samræmi við tillögur hússtjórnar. Samningi verður vísað til borgarráðs.

Samþykkt.

- Kl. 14.09 tekur Jóna Hlíf Halldórsdóttir sæti á fundinum.

3. Fram fer kynning á nýrri sýningu Sjóminjasafnsins sem opnar aðra helgina í júní næstkomandi. RMF15050006

Guðbrandur Benediktsson, safnstjóri Borgarsögusafns, og Sigrún Kristjánsdóttir, deildarstjóri á Borgarsögusafni, taka sæti á fundinum undir þessum lið.

4. Lögð fram fundargerð 6. fundar starfshóps um varðveislu menningarminja við Grímsstaðavör dags. 18. apríl 2018. RMF17080007

Guðbrandur Benediktsson, safnstjóri Borgarsögusafns, og Sigrún Kristjánsdóttir, deildarstjóri á Borgarsögusafni, taka sæti á fundinum undir þessum lið.

Menningar- og ferðamálaráð leggur fram svohljóðandi tillögu starfshópsins:

Starfshópur um menningarminjar við Grímsstaðavör hefur lokið störfum. Lagt er til að menningar- og ferðamálaráð staðfesti að hinar manngerðu menningarminjar séu á ábyrgð Borgarsögusafn en umhverfi þeirra á ábyrgð Umhverfis- og skipulagssviðs enda hluti af græna treflinum, opnu svæði borgarinnar og ásýnd strandlínunnar. Jafnframt leggur starfshópurinn til að menningar- og ferðamálaráð leggi til við borgarráð að unnin verði deiliskipulagstillaga að svæðinu skv. tillögum Ögmundar Skarphéðinssonar frá

2009 sem hugsanlega þarf að endurskoða. Veitt verði 1 m.kr. fjárveiting til Borgarsögusafns árlega á fjárhagsáætlun til að sinna manngerðum minjum.

Samþykkt.

5. Fram fer kynning á Barnamenningarhátíð 2018. RMF17080005.

Björg Jónsdóttir, verkefnastjóri Barnamenningarhátíðar, tekur sæti á fundinum undir þessum lið.

Menningar- og ferðamálaráð leggur fram svohljóðandi bókun:

Menningar- og ferðamálaráð þakkar fyrir vel heppnaða Barnamenningarhátíð og óskar öllum Reykvíkum til hamingju með hana. Þakkir eru færðar listafólki, þátttakendum, starfsfólki, verkefnastjórum, stjórn Barnamenningarhátíðar og öllum sem komu að hátíðinni.

6. Fram fer kynning á flugráði vegna Grófarhúss. RMF18040010

Guðrún Lilja Gunnlaugsdóttir, deildarstjóri þjónustu og þróunar á Borgarbókasafninu, og Pálína Magnúsdóttir, borgarbókavörður, taka sæti á fundinum undir þessum lið.

7. Lagður fram til staðfestingar undirritaður samningur við Iceland Airwaves ehf. um Iceland Airwaves. Vísað til borgarráðs til samþykktar. RMF16080010

Fundi slitið kl. 15.50

Elsa Hrafnhildur Yeoman

Þórgnýr Thoroddsen
Stefán Benediktsson
Björn Gíslason

Aron L. Beck
Marta Guðjónsdóttir
Þorgerður Agla Magnúsdóttir



Reykjavík 22. júní 2018/MP

Borgarráð – Ráðhúsi Reykjavíkur

Ráðhús Reykjavíkur
101 Reykjavík

Tilvísun í mál R18050159 - Grímsstaðavör – fjárveiting

Bréf skrifstofu borgarstjórnar sent 23. maí 2108 um fjárveitingu vegna menningarminja við Grímsstaðavör var sent umhverfis- og skipulagssviði til umsagnar.

Á fundi menningar- og ferðamálaráðs þ. 14. maí sl. var svohljóðandi tillaga samþykkt sbr. 4. lið fundargerðar:

Starfshópur um menningarminjar við Grímsstaðavör hefur lokið störfum. Lagt er til að menningar- og ferðamálaráð staðfesti að hinar manngerðumenningarminjar séu á ábyrgð Borgarsögusafns en umhverfi þeirra á ábyrgð Umhverfis- og skipulagssviðs enda hluti af græna treflinum, opnu svæði borgarinnar og ásynnd strandlinunnar. Jafnframt leggur hópurinn til við borgarráð að ummin verði deiliskipulagstillaga að svæðinu skv. tillögum Ögmundar Skarphéðinssonar frá 2009 sem hugsanlega þarf að endurskoða. Veitt verði 1 m.kr. fjárveiting til Borgarsögusafns árlega á fjárhagsáætlun til að sinna manngerðum minjum.

Menningar- og ferðamálaráð óskar eftir að 1 m. kr. bætist í ramma menningar- og ferðamálasviðs frá árinu 2019, til að koma til móts við tillöguna.

Ferill deiliskipulagsvinnu Grímsstaðavara:

1. Skipulagsráð 4.11.2009 - kynning Hornsteina arkitekta að tillögu á fyrirkomulagi og hugsanlegum nýbyggingum.
2. Umhverfis- og skipulagsráð 18.8.2010 - lagt fram erindi Menningar- og ferðamálaráðs þar sem Ögmundur Skarphéðinsson arkitekt Hornsteinum kynnti deiliskipulagstillögu ásamt skýringarupprætti dags. 7.7.2010.
Vísað til umfjöllunar í hverfaráði Vesturbæjar.
Verkefnisstjóri hjá skipulagsfulltrúa var Björn Ingi Eðvarðsson.
3. Umhverfis- og skipulagsráð 14.10.2015 - fulltrúi Borgarsögusafns Guðbrandur Benediktsson kynnti tillögu. Fyrir liggur bréf safnstjóra BSS til MOF dags. 17.9.2014 ásamt tillögu um grásleppuskúrana. Einnig liggur fyrir bréf USK til MOF dags. 22.9.2014 þar sem tekið er fram að varðveislugildi grásleppuskúranna sé ótvírátt og að það beri að varðveita þá í sem næst upprunalegri mynd. Skoða þurfi vandlega það atriði. Einnig kemur fram að hverfisráð Vesturbæjar hafi lýst yfir að efla beri starfsemi skúranna og skoða þurfi Ægisíðuna í heild sem útivistarsvæði við óhreyfða strönd.

Fyrir liggur að lögð hefur verið fram umsókn MOF um deiliskipulag ásamt deiliskipulagstillögu Hornsteina arkitekta dags. 7.7.2010. Tillagan var kynnt, en ekki afgreidd og hefur því ekki farið í formlegt kynningarferli.

Umsögn

Eins og fram hefur komið hefur verið lögð talsverð vinna í undirbúning og gerð deiliskipulagstillögu fyrir Grímsstaðavör. Mikilvægt er að varðveita grásleppuskúrana og það gæti orðið svæðinu og Vesturbænum öllum til framdráttar að unnið verði áfangaskipt deiliskipulag, sem stuðlar að varðveislu grásleppuskúranna og starfsemi á þessu svæði.

Því er lagt til að tekið verði jákvætt í erindi Menningar- og ferðamálaráðs um fjárveitingu við verkefnið, þannig að hægt verði að festa varðveislu grásleppuskúranna í sessi og halda áfram með deiliskipulagsvinnuna.

F.h. umhverfis- og skipulagssviðs
Margrét Þormar

